EDITAL No 024/2013
PROCESSO No 1001-480/2013

PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às dezesseis horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 076/2013, de

07/03/2013, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial

024/2013, do tipo MENOR PREÇO, para contratação de empresa para confecção e

instalação de suportes de teto para projetores no Campus de Cornélio Procópio,

conforme o Edital de Licitação. No início dos trabalhos foi credenciada a empresa Dr.

Sell Informática Ltda., CNPJ 05.963.786/0001-66, endereço Rua Paraná, 463 –

Centro, Jacarezinho/PR, representada por seu Sócio Administrador Thiago Augusto

Pinheiro, portador do RG n° 8.447.448-7 SESP-PR, inscrito no CPF 040.099.749-58. Foi

iniciada a sessão com a presença da Comissão de Licitação e o representante

credenciado da proponente. A empresa apresentou os documentos necessários à

habilitação preliminar e a declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte.

Foram recebidos os envelopes 01 e 02 da empresa presente. Passou-se a abertura do

envelope 01, a empresa apresentou proposta para o Lote Único no valor de R$

14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais). Passou-se à de preços, conforme tabela

abaixo:

Proposta R$ 14.900,00

Lance 01 R$ 14.800,00

Lance 02 R$ 14.750,00

Lance 03 R$ 14.700,00

A empresa Dr. Sell Informática Ltda. apresentou o menor lance no valor de R$

14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais). Passou-se a verificação da regularidade da

empresa, sendo constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério definido no Edital a empresa Dr. Sell Informática Ltda. foi declarada vencedora

do Lote Único.

EDITAL No 024/2013
PROCESSO No 1001-480/2013

PREGÃO PRESENCIAL

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Eduardo Rodrigues

Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por

mim e demais presentes.

Jacarezinho, 19 de dezembro de 2013.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Amarildo Martins

Equipe de Apoio

____________________________

Thiago Augusto Pinheiro

Proponente